ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.06.2014 года                        г. Лесозаводск                                     № 189

О внесении изменений  в Инвестиционную

программу организации коммунального

комплекса ОАО «Электросервис» «Развитие

сетей водоснабжения и водоотведения в

Лесозаводском городском округе на 2011-

2015 годы», утвержденную решением Думы

Лесозаводского городского округа от

28.07.2010 № 317

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Инвестиционную программу организации коммунального

комплекса ОАО «Электросервис» «Развитие сетей водоснабжения и

водоотведения в Лесозаводском городском округе на 2011 - 2015 годы»

(далее - Программа), утвержденную решением Думы Лесозаводского

городского округа от 28.07.2010 № 317 следующие изменения:

1)  в разделе 1«Анализ существующего состояния систем водоснабжения и

водоотведения Лесозаводского городского округа. Содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программными методами»

Программы:

а) пункт 5) во втором абзаце признать утратившим силу;

б) в третьем  абзаце цифру «67,9» изменить на цифру «66,3», цифру «17,8»

изменить на цифру «16,2»;

в) в четвертом  абзаце слова «микрорайон Юго-Западный,» исключить;

consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE0AC27F9FCDEDCE4E21B77359C1E3BE1349169EdDlBH
consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F393E2CF467EBC7559C9B0EB4C124BC9D21AB3d3l9H
consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F393E2CF467EBC745AC8B0E24C124BC9D21AB33922E55CA591065B4A6EB6dFl6H
consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F393E2CF467EBC745AC8B0E24C124BC9D21AB33922E55CA591065B4A6FB5dFl5H

г) в пятом абзаце цифру «47,6» изменить на цифру «46,2», цифру «18,1»

изменить на цифру «16,7»;

д) подпункты 4), 6) в четырнадцатом абзаце признать утратившими силу;

2) в пункте 2) раздела 4«Перечень программных мероприятий» Программы:

а) подпункт ж) признать утратившим силу;

3) в таблице № 2 «Сметные стоимости программных мероприятий» раздел

«Предполагаемые затраты на 2014 год» изложить в следующей редакции:

№ пп Наименование объекта
Стоимость,

млн. руб.

1. 2. 3.

Предполагаемые затраты на 2014г. 9,82

Водоснабжение: 5,81

19
Модернизация конструктивных элементов резервуара объемом

2000м3 по ул. Телевизионная
1,599

20
Модернизация конструктивных элементов резервуара объемом

2000м3 по ул. Староуссурская,64 на ВОС
1,599

21

Модернизация водопровода от водопроводного колодца ВК-1-

56 расположенного на перекрестке ул. Будника, ул. Пушкинская

до водопроводного колодца ВК-1-58 около жилого дома №82

ул. Пушкинская.

1,520

22

Модернизация самотечно-напорного водовода от

водопроводного колодца ВК-9-57 по ул. Молодёжная до

водопроводного колодца ВК-9-60.

0,300

22(1)
Модернизация водопровода от здания ВОС до ВК-2 по ул.

Староуссурская,64
0,792

Водоотведение: 4,01

23

Строительство напорного канализационного коллектора от

канализационной насосной станции по ул. Мостовая до

канализационной насосной станции по ул. Пушкинская.

1,079

24

Модернизация перекрытий канализационных колодцев по

городу (улицы Калининская, Пушкинская, Будника, 9 Января,

Восточная).

0,468

consultantplus://offline/ref=AC0CBC6A246EDC2BEAFE14CF69F393E2CF467EBC745AC8B0E24C124BC9D21AB33922E55CA591065B4A6FB4dFl2H
consultantplus://offline/ref=750EB5967675C3E81897C40B103C243F568174609A352F7473C42B3F403D8275961E9BB6841EC54C180BFDZ3G4I

24(1)

Модернизация канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С276, КК-1В125, КК-1В126,

КК-1В126а, КК-1В130 вдоль жилых домов ул. Калининская,7

ул. Пушкинская,36

0,646

24(2)

Модернизация канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С71 до КК-1С78, КК-В16, КК-

1В14 вдоль жилого дома ул. 9 Января,57, ул. 9 Января,59.

0,66

24(3)

Модернизация канализационных очистных

сооружений  расположенных по адресу примерно 553 м. по

направлению на восток от ориентира перекресток ул. Северная

и ул. Приморская

0,820

24(4)

Строительство канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С247, КК-1С248, КК-1С249,

КК-1В208, КК-1В209 вдоль жилого дома ул. Будника,70, ул.

Будника,72

0,337

4) в таблице № 2 «Сметные стоимости программных мероприятий» раздел

«Предполагаемые затраты на 2015 год» изложить в следующей редакции:

№ пп Наименование объекта
Стоимость,

млн. руб.

1. 2. 3.

Предполагаемые затраты на 2015г. 12,63

Водоснабжение: 8,36

25

Строительство водопровода от водопроводного колодца ВК-1-

33 расположенного около жилого дома №27 ул. 9 Января до

водопроводного колодца ВК-1-45 расположенного около

жилого дома №1 ул. 9 Января.

0,677

26
Модернизация водопровода от первого подъема до здания ВОС

по ул. Староуссурская, 64.
1,137

26(1)
Модернизация конструктивных элементов резервуара №2

объемом 2000 м3 по ул. Телевизионная.
2,310

26(2)

Модернизация водопровода от водопроводного колодца ВК-1-

64 расположенного около  жилого дома №110 ул. Пушкинская

до водопроводного колодца ВК-1-68 расположенного на

перекрестке ул. Пушкинская, ул. Менжинского.

1,330

consultantplus://offline/ref=750EB5967675C3E81897C40B103C243F568174609A352F7473C42B3F403D8275961E9BB6841EC54C180BFDZ3G4I

26(3)

Строительство водопровода от водопроводного колодца ВК-1-3

ориентир ул. Калининская,29 до водопроводного колодца  ВК-

1Д38 около жилого дома ул. Макарова,19.

1,233

26(4)

Строительство водопровода от водопроводного колодца ВК-1-

54 расположенного около жилого дома № 36 ул. Пушкинская до

водопроводного колодца  ВК-1-56 расположенного около

жилого дома № 54 ул. Пушкинская.

1,673

Водоотведение: 4,27

27

Модернизация канализационных очистных сооружений

расположенных по адресу примерно 553 м. по направлению на

восток от ориентира перекресток ул. Северная и ул.

Приморская. (2 этап)

1,765

28
Строительство песколовки на канализационной насосной

станции  по ул. Пушкинская, 117.
0,943

28(1)
Строительство песколовки на канализационной насосной

станции  по ул. Мостовая, 3.
0,715

28(2)

Строительство канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-233, КК-234, КК-235, КК-236,

КК-237, КК-238, КК-239, КК-240 вдоль жилого дома ул. 9

Января, 63.

0,847

5) в таблице № 3 «Сроки реализации программных мероприятий»

Программы разделс мероприятиями на 2014 год изложить в следующей

редакции:

№

ПП
Наименование мероприятия

Год

реализац

ии

Период  вы

полнения

1. 2. 3. 4.

19

Модернизация конструктивных элементов резервуара

объемом 2000м3 по ул. Телевизионная

2014г.

июль-

август

20
Модернизация конструктивных элементов резервуара

объемом 2000м3 по ул. Староуссурская,64 на ВОС
май-июль

21

Модернизация водопровода от водопроводного

колодца ВК-1-56 расположенного на перекрестке ул.

Будника, ул. Пушкинская до водопроводного колодца

ВК-1-58 около жилого дома №82 ул. Пушкинская.

июль

consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC5B09FB652134E17CC4A6C60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB512396cBH3I

22

Модернизация самотечно-напорного водовода от

водопроводного колодца ВК-9-57 по ул. Молодёжная

до водопроводного колодца ВК-9-60.

июль

23
Модернизация водопровода от здания ВОС до ВК-2

по ул. Староуссур-ская,64
сентябрь

24

Строительство напорного канализационного

коллектора от канализационной насосной станции по

ул. Мостовая до канализационной насосной станции

по ул. Пушкинская.

октябрь

25

Модернизация перекрытий канализационных

колодцев по городу (улицы Калининская,

Пушкинская, Будника, 9 Января, Восточная).

сентябрь

26

Модернизация канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С276, КК-1В125, КК-

1В126, КК-1В126а, КК-1В130 вдоль жилых домов ул.

Калининская,7 ул. Пушкинская,36

август

27)

Модернизация канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С71 до КК-1С78,

КК-В16, КК-1В14 вдоль жилого дома ул. 9 Января,57,

ул. 9 Января,59.

июнь-

сентябрь

28

Модернизация  канализационных очистных

сооружений  расположенных по адресу примерно 553

м. по направлению на восток от ориентира

перекресток ул. Северная и ул. Приморская

сентябрь

29

Строительство канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-1С247, КК-1С248, КК-

1С249, КК-1В208, КК-1В209 вдоль жилого дома ул.

Будника,70, ул. Будника,72

  сентябрь

6) в таблице № 3 «Сроки реализации программных мероприятий»

Программы разделс мероприятиями на 2015 год изложить в следующей

редакции:

№

ПП
Наименование мероприятия

Год

реализац

ии

Период  вы

полнения

consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE30C8597AC5B09FB652134E17CC4A6C60ADD6C52F0E161FA3FBF7EE0846AB512396cBH3I

1. 2. 3. 4.

30

Строительство водопровода от водопроводного

колодца ВК-1-33 расположенного около жилого дома

№27 ул. 9 Января до водопроводного колодца ВК-1-

45 расположенного около жилого дома №1 ул. 9

Января.

2015г.

июль-

август

31
Модернизация водопровода от первого подъема до

здания ВОС по ул. Староуссурская, 64.
май-июль

32
Модернизация конструктивных элементов резервуара

№2 объемом 2000 м3 по ул. Телевизионная.
июль

33

Модернизация водопровода от водопроводного

колодца ВК-1-64 расположенного около  жилого дома

№110 ул. Пушкинская до водопроводного колодца

ВК-1-68 расположенного на перекрестке ул.

Пушкинская, ул. Менжинского.

июнь

34

Строительство водопровода от водопроводного

колодца ВК-1-3 ориентир ул. Калининская,29 до

водопроводного колодца  ВК-1Д38 около жилого

дома ул. Макарова,19.

август-

сентябрь

35

Строительство водопровода от водопроводного

колодца ВК-1-54 расположенного около жилого дома

№ 36 ул. Пушкинская до водопроводного

колодца  ВК-1-56 расположенного около жилого дома

№ 54 ул. Пушкинская.

сентябрь

36

Модернизация канализационных очистных

сооружений расположенных по адресу примерно 553

м. по направлению на восток от ориентира

перекресток ул. Северная и ул. Приморская. (2 этап)

июль-

октябрь

37
Строительство песколовки на канализационной

насосной станции  по ул. Пушкинская, 117.
сентябрь

38
Строительство песколовки на канализационной

насосной станции  по ул. Мостовая, 3.
август

39

Строительство канализационного коллектора от

канализационных колодцев КК-233, КК-234, КК-235,

КК-236, КК-237, КК-238, КК-239, КК-240 вдоль

жилого дома ул. 9 Января, 63.

сентябрь

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунального

хозяйству (Безух).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                           О.Н.Павкин